
226015/2023-6180(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ОКУД

2 4 .0 5 .2 0 2 3  м> 491

По размещении информации 
о нроведении отбора получателей 
субсидий и внесении изменения 
в постановление Правительства 
Санкт-Петербурга от 29.06.2011 № 864

В целях реализации пункта 7 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в соответствии с пунктом 30 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга
от 04.07.2007 № 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», статьей 5 Закона 
Санкт-Петербурга от 30.06.2010 № 445-112 «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов Санкт-Петербурга» Правительство 
Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что информация о проведении отбора получателей субсидий — 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц -  производителей 
товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых
в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации (далее -  субсидии), размещается исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга, осуществляющими функции 
главных распорядителей бюджетных средств, до которых в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателей бюджетных средств доведены 
лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый 
год и плановый период (далее — исполнительные органы), на веб-страницах
исполнительных органов на официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга 
(www.gov.spb.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее -  сайт Администрации Санкт-Петербурга) в разделе «Сведения о бюджете».

2. Комитету по информатизации и связи в месячный срок обеспечить техническую 
возможность размещения на веб-страницах исполнительных органов на сайте 
Администрации Санкт-Петербурга информации, указанной в пункте 1 постановления.

3. Комитету финансов Санкт-Петербурга осуществлять размещение на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» указателей веб-страниц исполнительных органов на сайте 
Администрации Санкт-Петербурга в соответствии с Порядком размещения
и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации 
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».

http://www.gov.spb.ru


226015/2023-6180(2)

4. Исполнительным органам обеспечивать размещение на своих веб-страницах 
на сайте Администрации Санкт-Петербурга информации, указанной в пункте 1 
постановления, включающей в себя:

информацию в соответствии с перечнем, установленным в подпункте «б» п)ткта 4 
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

информацию о размещении постановления Правительства Санкт-Петербурга, 
регулирующего предоставление субсидий, и нормативных правовых актов 
исполнительного органа, принятых в соответствии с ним, на сайте Администрации 
Санкт-Петербурга в подразделе «Электронное официальное опубликование» раздела 
«Законодательство» (https://npa.gov.spb.ru).

5. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга 
от 29.06.2011 № 864 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов Санкт-Петербурга», 
дополнив приложение № 2 к постановлению пунктом 4.5 следующего содержания:

4.5 Информация о проведении отбора получателей 
субсидий -  юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц -  
производителей товаров, работ, услуг, включая 
гранты в форме субсидий, предоставляемых 
в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, 
пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее -  субсидии)_____

В срок, установленный 
в соответствии 
с постановлением 
Правительства 
Санкт-Петербурга, 
регулирздощим 
предоставление субсидий

6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 
Санкт-Петербурга Корабельникова А. А.

Губернатор
Санкт-Петерб;

п А Т О р

Секретариат
А.Д.Беглов

https://npa.gov.spb.ru

